
ZARZĄDZENIE NR 0050/21/2026 
WÓJTA GMINY BOJSZOWY 

z dnia 2 marca 2026 r. 

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Gminy Bojszowy 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz § 
4 uchwały Nr XXXVII/191/2010 Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 września 2010 roku 
w sprawie określenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi organizacjami 

Wójt Gminy Bojszowy zarządza 

§ 1. Przedłożyć do konsultacji projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie 
nadania imienia Gminnej Bibliotece Publicznej w Bojszowach oraz zmiany uchwały Nr 
XIV/77/2003 Rady Gminy Bojszowy z dnia 3 grudnia 2003 r. w sprawie utworzenia 
instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Bojszowach. 

§ 2. Projekt uchwały został umieszczony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Bojszowy oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładkach: „ Konsultacje 
społeczne " i „ Tablica Ogłoszeń ”. 

§ 3. Konsultacje rozpoczynają się w dniu 03.03.2026 r. i kończą w dniu 
10.03.2026 r.  

§ 4. Uprawnione podmioty mogą zgłaszać pisemne opinie na wzorze formularza, 
który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

   
Wójt Gminy Bojszowy 

 
 

Adam Duczmal 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71A910B0-BE57-4A0C-8225-EA0803460EA2. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu Uchwały Rady Gminy Bojszowy 
w sprawie nadania imienia Gminnej Bibliotece Publicznej w Bojszowach 
oraz zmiany uchwały Nr XIV/77/2003 Rady Gminy Bojszowy z dnia 
3 grudnia 2003 r. w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą 
Gminna Biblioteka Publiczna w Bojszowach 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2025 r. poz. 1338 z późn. zm.): 

 

1. Uwagi do projektu: 

 

2. Propozycje rozwiązań 

 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/21/2026
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 2 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71A910B0-BE57-4A0C-8225-EA0803460EA2. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie nadania imienia Gminnej Bibliotece Publicznej w Bojszowach oraz 
zmiany uchwały Nr XIV/77/2003 Rady Gminy Bojszowy z dnia 3 grudnia 

2003 r. w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka 
Publiczna w Bojszowach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 11 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2393) oraz art. 13 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87 z późn. zm.) 

Rada Gminy Bojszowy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gminnej Bibliotece Publicznej w Bojszowach nadaje się imię Alojzego Lyski. 

2. Pełna nazwa instytucji kultury brzmi: Gminna Biblioteka Publiczna im. Alojzego 
Lyski w Bojszowach. 

3. Nadanie imienia stanowi podstawę do dokonania zmian w rejestrze instytucji 
kultury, dla których organizatorem jest Gmina Bojszowy. 

§ 2. 1. W uchwale Nr XIV/77/2003 Rady Gminy Bojszowy z dnia 3 grudnia 2003 r. 
w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna  
w Bojszowach wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

"w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna im. 
Alojzego Lyski w Bojszowach" 

2) użyte w treści uchwały wyrazy "Gminna Biblioteka Publiczna w Bojszowach" 
zastępuje się wyrazami 

"Gminna Biblioteka Publiczna im. Alojzego Lyski w Bojszowach". 

2. W statucie stanowiącym załącznik do uchwały Nr XIV/77/2003 Rady Gminy 
Bojszowy z dnia 3 grudnia 2003 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł statutu otrzymuje brzmienie: 

"Statut Gminnej Biblioteki Publicznej im. Alojzego Lyski w Bojszowach", 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

"Gminna Biblioteka Publiczna im. Alojzego Lyski w Bojszowach, zwana dalej 
"Biblioteką" działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71A910B0-BE57-4A0C-8225-EA0803460EA2. Podpisany Strona 1



2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

5) niniejszego statutu." 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71A910B0-BE57-4A0C-8225-EA0803460EA2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 stycznia 2026 roku do Wójta Gminy Bojszowy wpłynął wniosek z prośbą 
o nadanie imienia Alojzego Lyski Gminnej Bibliotece Publicznej w Bojszowach. Wniosek 
został złożony przez Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach Izabelę 
Piętkę. 

Wybór imienia dla Biblioteki był uzasadniony szczególnymi zasługami Alojzego Lyski 
w dziedzinie kultury, literatury, edukacji i badań regionalnych - szczególnie związanych 
z historią, tradycją i tożsamością Górnego Śląska, a przede wszystkim z Bojszowami. 
Alojzy Lysko jest wybitnym pisarzem, publicystą, działaczem społecznym i regionalistą. 
Jego twórczość literacka oraz działalność publiczna w sposób szczególny przyczyniają się 
do zachowania i upowszechniania dziedzictwa kulturowego, historycznego i językowego 
regionu śląskiego. 

W swoich książkach Alojzy Lysko podejmuje tematykę tożsamości regionalnej, historii 
Śląska, losów jego mieszkańców oraz znaczenia pamięci zbiorowej. Jego dorobek ma 
istotną wartość edukacyjną i wychowawczą, sprzyjając kształtowaniu postaw szacunku 
dla tradycji, kultury i lokalnej historii. 

Autor ten w przystępny, a zarazem pogłębiony sposób przybliża czytelnikom 
zagadnienia ważne dla zrozumienia przeszłości i współczesności regionu. 

Alojzy Lysko jest również aktywnym animatorem życia kulturalnego, uczestnikiem 
spotkań autorskich, debat i działań promujących czytelnictwo oraz literaturę regionalną. 
Jego zaangażowanie społeczne i popularyzatorskie doskonale wpisuje się w misję 
biblioteki publicznej jako miejsca otwartego, integrującego społeczność lokalną oraz 
promującego edukację i kulturę. 

Nadanie Gminnej Bibliotece Publicznej w Bojszowach imienia Alojzego Lyski będzie 
stanowić wyraz uznania dla jego dorobku oraz wkładu w rozwój kultury regionalnej, 
a jednocześnie podkreśli rolę jako instytucji pielęgnującej lokalną tożsamość, historię 
i język. Alojzy Lysko, jako Patron może stać się inspiracją dla mieszkańców gminy, 
w szczególności dla młodego pokolenia, do pogłębiania wiedzy o regionie i aktywnego 
uczestnictwa w życiu kulturalnym. 

Nadanie bibliotece imienia tak wybitnej postaci przyczyni się do upowszechniania 
wartości związanych z kulturą, edukacją i czytelnictwem, a także wzmocni tożsamość 
lokalnej społeczności. 

Wobec powyższego przygotowano projekt uchwały w sprawie nadania imienia 
Bibliotece Publicznej w Bojszowach oraz związaną z tą kwestią zmianą w Statucie 
Biblioteki Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71A910B0-BE57-4A0C-8225-EA0803460EA2. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050/21/2026 WÓJTA GMINY BOJSZOWY z dnia 2 marca 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	UCHWAŁA NR  RADY GMINY BOJSZOWY z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie



